Sed Dubium magnum est: *quandomam judicandum sit, votum inclusum adesse vel non, in tali juramento?*

Sanchez⁸, Diana⁹ et Viva¹⁰ putant, ut plurimum in tali juramento includi etiam votum; maxime, ait Sanchez¹¹, quando offertur res divinum honorem respiciens.

Admittit tamen posse dari tale juramentum sine voto, quando quis inducitur ad jurandum ab aliquo motivo humano; puta, si ob officium amissum vel ex ira erga propinquos, juret religionem.

Sed proprius loquendo, dicendum esse censeo, quod, si talis jurans intenderit se obligare ad religionem duplice vinculo, nempe voti seu promissionis obligatoriae sub gravi, et amplius vinculo juramenti; tunc, licet dispensetur a juramento, remanet tamen ligatus voto. — Sed si intenderit se graviter obligare tantum vinculo juramenti: ita ut emitat juramentum religionis, non ad firmandam alio vinculo suam promissionem, sed ad firmandum suum nudum propositum, seu promissionem de se non obligatoriam; tunc teneatur sub gravi tantum ex vinculo juramenti. A qua obligatione per relaxationem juramentorum omnino liberatur; quia tunc obligavit se Deo, non ut creditor suam promissionem acceptanti, sed ut testi exigenti veritatem sui testimonii in re promissa seu proposita; ut in hoc

Quando votum censeatur inclusum.

recte loquitur Sanchez¹ cum Lopez et Valentia.

In dubio autem an adfuerit tale votum sive promissio obligatoria, jam communis est regula, quod votum dubie emissum non obligat.

260. — Quaeritur 2^o. *Utrum commutato voto reservato, materia subrogata etiam reservata sit?*

Affirmant Azor et alii, apud Leandrum; quia tunc idem vinculum voti transfertur in illam. — Sed communiter et probabilius negant Lessius², Sanchez³; et Suarez, Laymann, Palaus, Tamburinius, Basius, cum Salmant.⁴. Ratio, quia, licet materia subrogata habeat idem vinculum voti, sed cum non sit reservata, secum minime trahit reservationem, quae primae materiae tantum addicta erat.

261. — Quaeritur 3^o. *An votum conditionale castitatis, etc., sit reservatum?*

Praenotandum 1^o. Quod, si conditio sit de praeterito vel praesenti, certe votum remanet reservatum; quia tunc revera non dicitur conditionale, sed absolutum: cum conditio non suspendat obligationem. Vide Salmant.⁵ — Idem dicendum, si conditio sit de futuro necessario, quae habetur ut non apposita; vel etiam de futuro contingente, quod sit commune, v. gr. *Si vixero, si potuero*, etc. — Idem, si conditio apponatur animo suspendendi non obligationem, sed

Item, de futuro necessario, vel contingente communis.